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Republika e Kosovés Komuna e Vitis¢
Republika Kosova ' Opstina Vitina

Republik of Kosovo ' . ! ‘ Municipality of Viti/na
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N& bazé té nenit 40 paragrafi 2 pi It p&r Vetéqeverisien Lokale t& Kuvendit te
Republikés s&¢ Kosovés, Gazeta zyrtare nr 28/2008.  nenit 35 paragrafi 2 pika b) t¢ Statutit t&
Komunés sé Vitisé nr 013/491 t& dates 21.04.2011. Kuvendi i Komunés s€ Vitis¢ né mbledhjen e
mbajtur mé 29.09.2015 aprovon kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES Sf VITISE
PER VITIN 2016-2018

Neni |
Me kété vendim, Kuvendj i Komunés sé Vitisé, APROVON Buxhetin ¢ Komunés s¢ Vitise
pér vitin 2016-2018.
Buxheti i Komunés s¢ Vitisg per vitin 2016 &shté né shume prej 9.487.984€. Buxheti pér vitin
2017 &shté né shume prej 9,572.617€. Buxheti pér vitin 2018 &shté né shume prej 9.674,526€.
Burimet e buxhetit jang: Te hyrat nga Grandi Qeveritar dhe nga t&€ hyrat vetanake komunale.

Neni 2
T& hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés s& Vitisg pér vitin 2016 jané:
a) Tehyrat nga Grandi Qeveritar ..o 8.548.484€
b) € hyrat vetanake KOMUNAIE ...covvvrmoceos oo 939.500€

Té€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés s¢ Vitise per vitin 2017 jané:
¢) T€hyratnga Grandi Qeveritar ... 8.613,117€
d) T&hyrat vetanake Komunale ..o 959.500€

T¢€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e kom unés sé& Vitisé pér vitin 2018 jané:

€) T€hyrat nga Grandi Qeveritar .........ccccoovvincsmoor 8.690.026€
T€ hyrat vetanake komunale ..o 984,500€
Neni 3
Buxheti pér vitin 2016 shpérndahet né kéto kategori ekonomike :
Paga € MEitje..........ccovummmmrrmeereessereesceeessoeessoooo 6.677.482¢€
oL ———————— 899.991¢€
Shpenzime Komunale ... 200.862€
S Ll 197.712€
Shpenzime Kapitale.......cc.u..voreceoeeernresseesssoooo 1,511,937€
Neni 4

Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté tabela e planit t& buxhetit 4.1.4.2 dhe 4.3 & sistemit

BDMS —sé dhe PIP-a,
Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& Kujdeset Drejtoria pér Financa. Ekonomi dhe Zhvillim e

Komunés s¢ Vitise.

Neni 6
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitisé.
Vendimi u dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
I. Drejtorisé pér Financa KRY ESUESI
2. Shérbimit t¢ Kuvendit Nainpp#s
3. Arkivit LiTT s



